
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021021000200

200

Nº 28, quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDERÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº..: 05/2021
Contratante..: PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDEROPOLIS
Contratada...: BCL EMPREENDIMENTOS LTDA
Valor............: 283.217,05 (duzentos e oitenta e três mil duzentos e dezesete reais e cinco
centavos).
Vigência do Contrato.......: Início: 09/02/2021 Término: 31/12/2021
Licitação......: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia Nº.: 1/2021
Objeto..........: Contratação de empresa especializada em serviços de pavimentação Asfática
da Rua 05 no Município de Siderópolis, conforme Convênio do Governo Federal através do
Ministério de Desenvolvimento Regional, Contrato de Repasse nº
900559/2020/MDR/CAIXA .

AVISO DE HOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS PMS Nº 1/2021

PROCESSO DE LICITAÇÃO PMS nº 05/2021
O Município de Siderópolis (SC), após verificação dos trabalhos da Comissão de

Licitação, homologou a presente licitação na modalidade Tomada de Preços, de nº
01/2021, sob o nº de processo 05/2021 e adjudicou o objeto deste certame à empresa BCL
EMPREENDIMENTOS LTDA, estabelecida na Rodovia SC 108, Km 336, Bairro Corridas,
Orleans/SC, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 12.218.083/0001-79, doravante denominada
CONTRATADA, que ofertou o valor global de R$ 283.217,05 (duzentos e oitenta e tres mil
duzentos e dezesete reais e cinco centavos).

Siderópolis, 9 de fevereiro de 2021.
ANGELO FRANQUI SALVARO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREVISO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 33/2020

Processo Licitatório 42/2020
A PREFEITURA MUNICIPAL TREVISO, nos termos da lei nº 10.520/02, bem como

as demais normas regulamentares aplicáveis, torna público para conhecimento dos
interessados que está realizando licitação na modalidade PREGÃO, NA FORMA
ELETRÔNICA, do tipo Menor preço, conforme descrito neste Edital e seus Anexos, do tipo
menor preço, com modo de disputa aberto. O recebimento das propostas será a partir do
dia 10/02/2021, às 08h30min até o dia 25/02/2021 às 08h:00 min. A abertura e julgamento
das propostas será no dia 25/02/2021 às 08h15min. Referência de tempo: horário de
Brasília (DF). Local: www.bll.org.br "Acesso Identificado". Objeto: Aquisição de 01
Retroescavadeira para a Secretaria de Agricultura. A íntegra do edital poderá ser obtida
junto ao Setor de Licitações, sita a Av. Prof. José F. Abatti, 258, Centro, Treviso/SC, das
08h00min às 12h00min e das 13h00min às 17h00min e através do site:
http://www.treviso.sc.gov.br/ (portal da transparência). Maiores informações sobre o
Edital, comparecer no Setor de Licitações ou pelo telefone (48) - 3469-9000.

Treviso-SC, 9 de fevereiro de 2021.
ERNANY DA SILVA MORETI

Secretaria de Administração e Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 3/2021

Processo de Licitação n° 35/2021. O Município de Tunápolis, torna público para o
conhecimento dos interessados, que na forma da Lei 8.666, de 21/06/93, se acha aberto
a Tomada de Preço que tem por objeto a Contratação de empresa do ramo de engenharia,
arquitetura e/ou construção civil para a execução em regime de empreitada global, com
fornecimento de material e mão de obra necessários para execução de pavimentação
asfáltica sobre pedras irregulares na Rua São Lourenço, conforme Convênio Governo do
Estado SC 2020TR001430 - Secretaria de Estado de Infraestrutura e Mobilidade. Entrega
dos envelopes da habilitação e Proposta até as 8h30min, do dia 25 de Fevereiro de 2021.
Informações do Edital, no Setor de Compras do Município de Tunápolis, ou pelo telefone
(0xx49) 3632-1122. Tunápolis/SC,.10/02/2021.

MARINO JOSÉ FREY
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIDEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021 - PMV

O Secretário Municipal de Gabinete comunica aos interessados que se encontra
aberta a Tomada de Preços nº 03/2021 - PMV para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUTAR PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO INTERTRAVADO E DRENAGEM
PLUVIAL DA RUA VICTÓRIO NAVARINI, LOCALIZADA NO BAIRRO NOSSA SENHORA
APARECIDA, COM ÁREA DE PAVIMENTAÇÃO TOTAL DE 2.190,00M² E ÁREA DE EXTENSÃO
DE 300,00M, INCLUINDO MATERIAL E MÃO DE OBRA, CONFORME PROJETO BÁSICO
(CONVÊNIO COM O MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL, REPRESENTADO PELA
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CONTRATO DE REPASSE Nº 900524/2020/MDR/CAIXA). As
propostas e documentos serão recebidos até as 14:00:00h do dia 08 de março de 2021. O
Edital em inteiro teor encontra-se à disposição dos interessados no site
www.videira.sc.gov.br, link "Transparência", sendo que os interessados poderão obter a
cópia impressa junto ao Departamento de Compras e Licitações, mediante o pagamento de
taxa no valor de R$ 30,00. Informações na Avenida Manoel Roque, nº 188, Bairro Alvorada,
no horário das 08h00min às 11h45min e das 13h30min às 17h45min ou pelo telefone (49)
3566-9026. Videira, SC 05/02/2021.

FABIANO LUIZ MARAFON
Secretário Municipal de Gabinete

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE SANTA BÁRBARA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 1/2021

Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia, objetivando a execução de obra
de recapeamento de vias públicas nos bairros Jardim Rachel e cdhu localizados no Município
de Aguas de Santa Bárbara - em conformidade com o Contrato de Repasse nº 885718/2019
- operação nº 1064186-66/2019. Data da abertura: dia 01 de Março de 2021, às 09:00 horas.
Edital completo e maiores informações: Setor de Licitações da Prefeitura - Praça Padre Luiz
Stefanneli, nº 100, em frente à Igreja Matriz, fone (14) 3765-1888, Estância Hidromineral de
Águas de Santa Bárbara/SP. Sítio eletrônico: www.aguasdesantabarbara.sp.gov.br.

Em, 8 de Fevereiro de 2021.
AROLDO JOSÉ CAETANO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2021

PROCESSO N° 011/2020- EDITAL Nº 10/2020- TIPO: MENOR PREÇO
Aquisição de 01 (um) VEÍCULO DE PASSEIO ZERO QUILÔMETRO com capacidade

para o transporte mínimo de 05 (cinco) pessoas incluindo o motorista, 04 portas,
motorização mínima 1.0 Flex, para atender as necessidades da Associação Lar da Criança
Agudense no Município de Agudos/SP, através de recurso proveniente do Ministério de
Desenvolvimento Social, Convênio MDS/nº 56107/2017 Sinconv 093172/2017.

FERNANDO OCTAVINI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2021

Proc. Adm. 23/2021.
Torna-se público para conhecimento dos interessados a Chamada Pública

03/2021 - cujo objeto tem como a aquisição de gêneros alimentícios (produtos
hortifrutigranjeiros) da Agricultura Familiar para a Alimentação Escolar, para alunos da rede
de educação básica pública, verba FNDE/PNAE, exercícios de 2021/2022.

O Edital poderá ser adquirido no Paço Municipal à Rua Dahyr Rachid, 1245
Centro ou no site www.alambari.sp.gov.br. Data da abertura dos envelopes dia 03.03.2021
às 13:30 hrs.

Alambari, 9 de fevereiro de 2021.
JOÃO PAULO DANTAS PINTO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHEMBI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

A Prefeitura Municipal de Anhembi, SP, comunica a quem possa interessar que
se encontra aberto no Departamento de Licitações o Processo Licitatório na modalidade
Tomada de Preços nº 001/2021, cujo objeto é a contratação de empresa para a execução
da Conclusão das obras de Melhoria do Centro Comunitário do Município de Anhembi
através de Convênio firmado com o Ministério do Turismo - Proposta nº 038054/2018 -
Convênio nº 870451/2018, com fornecimento de mão de obra e materiais, conforme,
memorial descritivo, planilha de quantitativo, cronograma físico-financeiro e demais
desenhos.

O edital completo estará à disposição no Departamento de Licitações no Paço
Municipal sito à Praça Prefeito Ismael Morado do Amaral, nº 67, bairro Centro, na cidade
de Anhembi, Estado de São Paulo ou no site www.anhembi.sp.gov.br e demais informações
poderão ser obtidas pelo fone (14) 3884-9020, com Camila e ainda pelo e-mail:
licitacao@anhembi.sp.gov.br.

Anhembi/SP, 9 de fevereiro de 2021.
LINDEVAL AUGUSTO MOTTA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARTUR NOGUEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2021

O Município de Artur Nogueira, estado de São Paulo torna público e para
conhecimento dos interessados que realizará licitação conforme acima. OBJETO: REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA
ESCOLAR CONFORME TERMO DE REFERENCIA (ANEXO III). Data da sessão pública dia
26/02/2021, às 09h00, junto ao Departamento de Licitações.

Os Envelopes deverão ser protocolados até às 08h45 do dia 26/02/2021, junto
ao Departamento de Compras.

O edital completo será disponibilizado através do site
www.arturnogueira.sp.gov.br (Portal da Transparência). Demais informações:
Departamento de Licitações, sito a Rua Dez de Abril, 629, Centro, Artur Nogueira - Fone
(19) 3827-9700 - Ramal 9750 ou 9722. QUALQUER DIVERGÊNCIA ENTRE O AVISO E O
EDITAL PREVALECE O EDITAL.

Artur Nogueira, 8 de fevereiro de 2021.
DÉBORA DEL'BIANCO BARBOSA SACILOTTO

Autoridade Competente

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÕES ELETRÔNICO

Ref.: Processo 11/21 - Pregão Eletrônico 08/21 - Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo
(in natura). Encerramento: 09:00 horas do dia 24/02/2021. Íntegra do Edital no
Departamento de Licitações, na Avenida Rui Barbosa, 1066, Assis(SP), e nas paginas
http://www.assis.sp.gov.br; http://www.comprasnet.gov.br. Informações: (18) 3322-2574.

Ref.: Processo 12/21 - Pregão Eletrônico 09/21 - Registro de Preços para Aquisição de
Material Escolar. Encerramento: 09:00 horas do dia 24/02/2021. Íntegra do Edital no
Departamento de Licitações, na Avenida Rui Barbosa, 1066, Assis(SP), e nas paginas
http://www.assis.sp.gov.br; http://www.comprasnet.gov.br. Informações: (18) 3322-2574.

Ref.: Processo 13/21 - Pregão Eletrônico 10/21 - Registro de Preços para Aquisição de Frios
e Congelados. Encerramento: 09:00 horas do dia 25/02/2021. Íntegra do Edital no
Departamento de Licitações, na Avenida Rui Barbosa, 1066, Assis(SP), e nas paginas
http://www.assis.sp.gov.br; http://www.comprasnet.gov.br. Informações: (18) 3322-2574.

Assis (SP), 9 de fevereiro de 2021.
JOSÉ APARECIDO FERNANDES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
AVISO DE SUSPENSÃO

PROCESSO Nº 9/2021-PREGÃO PRESENCIAL Nº1/2021 - (SRP)
Comunicamos que, em face da necessidade de revisão no edital de Processo nº

009/2021, Pregão Presencial nº.001/2021, que tem por objeto a Contratação de empresa
especializada para realização de exames para detecção do SARS-COV-2 (CORON AV Í R U S
COVID 19), através de pesquisa de por RT-PCR em amostras de secreção de OROFARINGE
E NASAL e de Exames de testes de ANTI COVID 19 - IGG/IGM para detecção qualitativa,
rápida de anticorpos específicos IGG E IGM contra o COVID-19 em amostra de Soro, Plasma
e Sangue Total Humano, e de Antígeno (AG) COVID 19 para detecção qualitativa rápida
contra a doença do CORONAVIRUS 19 em amostras de SWAB NASOFARINGE, CONTRA O
COVID-19, visando atender os Usuários do Sistema SUS do município pelo período de 12
meses, atendendo solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, está temporariamente
SUSPENSO , para adequações técnicas.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-10T00:37:35-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




